
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА» 

 

П Р И К А З 

 

03.03.2025                               №СТШ-13-148/5 

 

 

Сургут 

 

 

О подготовке и проведении  

приемной кампании по зачислению  

в 1-й класс на 2025/26 учебный год 

в 2025 году 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.1012 № 272-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема  

на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего  

и среднего общего образования», Порядком предоставления муниципальной 

образовательной организацией, реализующей образовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, услуги «Прием заявлений 

о зачислении в государственные и муниципальные образовательные организации 

субъектов Российской Федерации, реализующие программы общего образования» 

(утвержден постановлением Администрации города от 29.07.2022 № 622),  в целях 

подготовки и проведения приемной кампании в первые классы на 2025/26 учебный год 

в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Сургутская 

технологическая школа» (далее – МБОУ «СТШ») 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение приемной кампании 

по зачислению в 1-й класс на 2025/26 учебный год заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Ю.Г. Мохову. 

2. Утвердить: 

2.1. Дату (25.03.2024) и время (8:00) начала приема заявлений  

о зачислении в 1-й класс на 2025/26 учебный год. 

2.2. Формы заявления (приложение 1,2), приглашения родителей (законных 

представителей) в общеобразовательное учреждение для предоставления документов, 

необходимых для приема (приложение 3),  расписки в получении документов 

(приложение 4), мотивированного отказа (приложение 5), используемых при приеме  

на обучение. 

3. Разместить администратору  Солодовниковой Ю.Л.  на официальном сайте  

в срок до 03.03.2025: 

- номера телефонов горячей линии по вопросам зачисления в 1-й класс; 

- пресс-релиз о приеме заявлений о зачислении в первые классы на 2025/26 

учебный год на сайте учреждения в разделах «Правила приема, перевода, отчисления» 

и «Новости»; 



- информацию о количестве 1-х классов, планируемых к открытию в 2025/26 

учебном году, и численности учащихся в них в разделе «Вакантные места для приема 

(перевода)». 

4. Владыкиной Е.Н., секретарю руководителя: 

4.1. Соблюдать Порядок предоставления муниципальной образовательной 

организацией, реализующей образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, услуги «Прием заявлений 

о зачислении в государственные и муниципальные образовательные организации 

субъектов Российской Федерации, реализующей программы общего образования», 

утвержденный постановлением Администрации города от 29.07.2022 № 6221. 

4.2. Актуализировать в ГИС Образование Югры перечень адресов, закрепленных 

за общеобразовательным учреждением согласно постановлению Администрации 

города от 19.02.2025 № 773 «О закреплении муниципальных образовательных 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность  

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, за конкретными территориями (микрорайонами) города  

на 2025 год». 

4.3. При возникновении проблем при зачислении в 1-й класс оперативно 

информировать ответственного, указанного в пункте 1 настоящего приказа, а также 

начальника отдела мониторинга и оценки качества образовательных услуг 

департамента образования Администрации города по телефону: 52-53-36  

или электронной почте: samohvalova_nv@admsurgut.ru. 

5. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: 

1 экз. в дело 

2 экз. ответственным 

 

mailto:samohvalova_nv@admsurgut.ru


                                                                   Приложение1 к приказу 

                                                                        от 03.03.2025№СТШ-13-148/5 

                                                                                               

                                                                                                            

Регистрационный номер в 

учетной системе_____________  

  

 

 

                                                            Директору  

                                                                                             Муниципального бюджетного 

                                                                                                     общеобразовательного учреждения 

                                                                                                         «Сургутская технологическая школа» 
                                                                                                                           (наименование МБОУ) 

                                                                                                     Финадеевой Оксане Нурудиновне 
                                                                                                                        (Ф.И.О. директора) 

  

Заявление 

 

Прошу принять моего ребенка на обучение в Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Сургутская технологическая школа» по основной 

общеобразовательной программе начального/основного/среднего общего образования 

и зачислить в  класс 

 

Сведения о ребенке: 

Фамилия                                       _____________________________________________ 

Имя                                                _______________________________________________ 

Отчество (при наличии)          _______________________________________________ 

Дата рождения                        ________________________________________________ 

Адрес места жительства / пребывания _________________________________________ 

Сведения о заявителе (родителе, законном представителе):  

Фамилия                                  __________________________________________________ 

Имя                                         ___________________________________________________ 

Отчество (при наличии)  

Адрес места жительства /   
пребывания 

Адрес электронной почты  

Контактный телефон   

Сведения о втором родителе, законном представителе: 

Фамилия   

Имя   

Отчество (при наличии)   

Адрес места жительства /   

пребывания 

Адрес электронной почты   

Контактный телефон   

Наличие внеочередного, первоочередного или преимущественного права на зачисление 

(нужное подчеркнуть)                                                                                               Да / Нет 

Потребность в обучении ребенка по адаптированной образовательной 

программе и/или в создании специальных условий для организации 

обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями 

здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической 

комиссии (при наличии) или инвалида (ребѐнка-инвалида) в соответствии с 

индивидуальной программой реабилитации (нужное подчеркнуть 

Да / Нет 



Язык 
образования: 

   

Родной язык из числа языков народов 
РФ: 

  

  
дата 

  
подпись 

  
ФИО заявителя 

С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, 

свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами и 

локальными актами, регламентирующими организацию и осуществление 

образовательной деятельности, права и обязанности, обучающихся МБОУ 

«Сургутская технологическая школа», ознакомлен(а) 

  
дата 

  
подпись 

  
ФИО заявителя 

Согласен(на) на обработку моих персональных данных и персональных данных моего 

ребенка в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью 

организации обучения и воспитания моего ребенка. 

  
дата 

  
подпись 

  
ФИО заявителя 
 
 

  Заявление подано в электронной форме посредством ЕПГУ (https://www.gosuslugi.ru/)., 

распечатано из государственной информационной системы «Цифровая образовательная 

платформа Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» (ГИС Образование 

Югры)
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.gosuslugi.ru/)


                                                                                                    Прил 

ожение 2 к приказу 

от 03.03.2025№СТШ-13-148/5 
 

Регистрационный номер в 

учетной системе_____________  

  

 

 

                                                            Директору  

                                                                                             Муниципального бюджетного 

                                                                                                     общеобразовательного учреждения 

                                                                                                         «Сургутская технологическая школа» 
                                                                                                                           (наименование МБОУ) 

                                                                                                     Финадеевой Оксане Нурудиновне 
                                                                                                                        (Ф.И.О. директора) 

 

Заявление 

Прошу принять моего ребенка на обучение в Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Сургутская технологическая школа» по основной общеобразовательной программе 

начального/основного/среднего общего образования и зачислить в  ______________________класс 

 

Сведения о ребенке: 

Фамилия                                       _____________________________________________ 

Имя                                                _______________________________________________ 

Отчество (при наличии)          _______________________________________________ 

Дата рождения                        ________________________________________________ 

Адрес места жительства / пребывания _________________________________________ 

Сведения о заявителе (родителе, законном представителе):  

Фамилия                                  __________________________________________________ 

Имя                                         ___________________________________________________ 

Отчество (при наличии) 

  

Адрес места жительства /   

пребывания 

Адрес электронной почты 

  

Контактный телефон   

Сведения о втором родителе, законном представителе: 

Фамилия   

Имя   Отчество (при наличии)   Адрес места жительства /   пребывания 

Адрес электронной почты   

Контактный телефон   

 

Наличие внеочередного, первоочередного или преимущественного 

права на зачисление (нужное подчеркнуть) 

Потребность в обучении ребенка по адаптированной 

образовательной программе и/или в создании специальных условий 

для организации обучения и воспитания обучающегося с 

ограниченными возможностями здоровья в соответствии с 

заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при 

наличии) или инвалида (ребѐнка-инвалида) в соответствии с 

индивидуальной программой реабилитации (нужное подчеркнуть 

Да/Нет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Язык 

образования: 

  

 
Родной язык из числа языков народов 

РФ: 

 

 
 

 
дата 

 

 
подпись 

 

 
ФИО заявителя 

С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, 

свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами и 

локальными актами, регламентирующими организацию и осуществление 

образовательной деятельности, права и обязанности, обучающихся МБОУ 

«Сургутская технологическая школа», ознакомлен(а) 

 

 
дата 

 

 
подпись 

 

 
ФИО заявителя 

Согласен(на) на обработку моих персональных данных и персональных данных 

моего ребенка в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью 

организации обучения и воспитания моего ребенка. 

 

 
дата 

 

 
подпись 

 

 
ФИО заявителя 

 

 

Да / Нет 



                                                                                                  Приложение 3 к приказу 

от 03.03.2025№СТШ-13-148/5 

 

Приглашение родителей (законных представителей) в МБОУ «СТШ»  

для предоставления документов, необходимых для приема 

 

Вы приглашены в организацию МБОУ «СТШ» г Сургут. Вам необходимо 

явиться (дата)  ______ ____ _____ в (время) ______  ______. Место проведения 

МБЮОУ « СТШ». 

Уважаемый заявитель! Просим предоставить в приемную МБОУ « СТШ» 

( пр-д Первопроходцев, дом 14 а, блок № 1) оригиналы и копии следующих 

документов: 

1) Паспорт заявителя. 

2) Свидетельство о рождении ребёнка или документа, 

подтверждающего родство заявителя. 

3) Документ, подтверждающий право внеочередного, 

первоочередного приема на обучение. 

4) Документа о регистрации ребенка или поступающего по месту 

жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку 

о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства. 

5) На официальном сайте МБОУ «СТШ» (https://stschool-

surgut.gosuslugi.ru/ ) Вы можете предварительно ознакомиться с уставом, 

лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о 

государственной аккредитации, с образовательными программами и другими 

документами, регламентирующими организацию и осуществление 

образовательной деятельности, права и обязанности учащихся МБОУ «СТШ». 

Телефон для справок: 8(3462) 52-50-74. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                  Приложение 4 к приказу 

от 03.03.2025№СТШ-13-148/5 

 

Уведомление о приеме документов 

 

Регистрационный номер заявления о приеме _________ 

Фамилия, имя отчество (последнее – при наличии) ребенка 

____________________________________________________________________ 
 

Перечень представленных документов: 
Наименование  документа 

1. Заявление 

2. Копия свидетельства о рождении 

3. Копия свидетельства о регистрации/пребывании 

4.  

5.  

6.  

 

Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) работника, ответственного 

за прием документов в МБОУ «СТШ»: 

____________________________________________________________________ 

 

 

Время подачи заявления  
 

Номер заявления в учетной системе  

 

Дата МП Подпись работника  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                   Приложение 5 к приказу 

от 03.03.2025№СТШ-13-148/5 

 

 

Мотивированный отказ до 30.06.2025 

 

Уважаемый заявитель! 

Нужное выбрать 

1) Ваше заявление не может быть принято по причине  того, что место 

жительства ребенка не входит в перечень территорий, за которыми закреплено 

МБОУ «СТШ». 

2) В очереди уже есть заявление на ребенка с аналогичными 

персональными данными. 

 

Мотивированный отказ с 01.07.2025 

В зачислении ребенка в 1-й класс МБОУ «СТШ» Вам отказано по 

причине отсутствия свободных мест. 


